



CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE

Provincia di Macerata

**UFFICIO TECNICO COMUNALE
SETTORE V - LL.PP. - UFFICIO STRADE, SEGNALETICA E VIABILITA'**

**OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
PORZIONE PISTA CICLO-PEDONALE DEL
CASTELLARO MEDIANTE RIPRISTINO DELLA
PAVIMENTAZIONE.**

(PROGETTO DEFINITIVO)

PROGETTAZIONE
Geom. Salvatelli Simone

DIRIGENTE V SETTORE
Arch. Strappato Paolo

R.U.P.
Geom. De Florio Maurizio

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

ALLEGATO - D -

Marzo 2022

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 18.01.010*	Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km, misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, d ... materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. SOMMANO m ³	30,00	4,63	138,90	42,45	30,564
2 19.03.005* .001	Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastruttura stradale, comprese le pavimentazioni, con gli oneri e le prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, compreso l'onere d ... sati dall'Amm/ne, la frantumazione del materiale e la sua miscelazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali SOMMANO m ³	30,00	9,27	278,10	104,71	37,653
3 19.13.002	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulome ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. SOMMANO m ³	15,00	64,05	960,75	144,11	15,000
4 19.13.004.00 2	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m ² xcm dopo la stesa. SOMMANO m ² xcm	600,00	2,47	1'482,00	266,76	18,000
5 19.13.005.00 2	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. SOMMANO m ² xcm	5'400,00	2,69	14'526,00	2'614,68	18,000
6 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 SOMMANO m ² xcm	5'400,00	0,81	4'374,00	743,58	17,000
7 A01156.q	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... torizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 03 02 - Miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 SOMMANO t	86,40	18,99	1'640,74	0,00	
8 A01156.r	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17.05.04 - Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 SOMMANO t	51,00	18,99	968,49	0,00	
9 ART.02	Taglio di radici sotto pista ciclopedonale. Taglio di radici delle piante adiacenti alla pista ciclo pedonale che hanno causato il dissesto del fondo con rigonfiamento e fessurazio ... riale stabilizzato e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Prezzo per singola pianta. SOMMANO cad	5,00	300,00	1'500,00	633,40	42,227
	Parziale LAVORI A MISURA euro			25'868,98	4'549,69	17,587
	T O T A L E euro			25'868,98	4'549,69	17,587
	A R I P O R T A R E					

